
Finał konkursu historycznego

11 grudnia 2015 roku w Instytucie Humanistycznym Państwowej Wyższej Szkoły
Wschodnioeuropejskiej w Przemyślu odbył się finał konkursu historycznego „35-lecie
NSZZ Solidarność”.
Organizatorami konkursu byli: Instytut Humanistyczny Państwowej Wyższej Szkoły
Wschodnioeuropejskiej w Przemyślu oraz Komisja Międzyzakładowa NSZZ Solidarność
Pracowników Oświaty i Wychowania w Przemyślu. Patronat nad nim objął Poseł do Parlamentu
Europejskiego prof. Mirosław Piotrowski oraz Przewodniczący Krajowej Sekcji Nauki NSZZ
Solidarność dr inż. Bogusław Dołęga. Fundatorem głównej nagrody – wycieczki do Parlamentu
Europejskiego jest Europoseł prof. Mirosław Piotrowski.
Celem konkursu było zainteresowanie młodzieży najnowszą historią Polski, przybliżenie roli
„Solidarności” oraz sylwetek Polaków walczących z komunizmem o wolną i niepodległą
Ojczyznę, a także oddanie im hołdu, kształtowanie postaw obywatelskich w duchu patriotyzmu. 
                                             

       

  

Konkurs składał się z dwóch części: z przygotowania pracy o dowolnym charakterze twórczym,
literackim lub plastycznym oraz jej obrony przed komisją konkursową. Do organizatorów
wpłynęło ponad 60 prac z całego Podkarpacia, do finału zaś zakwalifikowało się 13
uczestników. Jury, w skład którego weszły następujące osoby: Dyrektor Instytutu
Humanistycznego PWSW – dr hab. Andrzej Juszczyk, prof. PWSW – przewodniczący,
Przewodnicząca Komisji Międzyzakładowej NSZZ Solidarność Pracowników Oświaty i
Wychowania w Przemyślu – mgr Halina Róg – zastępca przewodniczącego, dr Grzegorz
Klebowicz – Przewodniczący Organizacji Zakładowej NSZZ Solidarność PWSW, dr Elżbieta
Dybek – wykładowca PWSW, mgr Lucyna Gajda – Członek Prezydium Komisji
Międzyzakładowej NSZZ Solidarność Pracowników Oświaty i Wychowania w Przemyślu, mgr
Anna Nowak – Dyrektor Archiwum Państwowego w Przemyślu, przyznało:
I miejsce – Sylwii Mroszczyk, uczennicy Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w
Przeworsku,
II miejsce – Justynie Wojdyło z Gimnazjum nr 1 w Przemyślu,
III miejsce - Jędrzejowi Urbanowi z Gimnazjum w Żurawicy,
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IV miejsce - Karolinie Łuczyszyn z Zespołu Szkół Elektronicznych i Ogólnokształcących w
Przemyślu.
                                                    

Należy podkreślić, iż uczniowie startujący w konkursie wykazali się dużą wiedzą i
umiejętnościami historycznymi. Na finalistów czekały również cenne nagrody. Pierwszą i drugą
nagrodę – wycieczkę do Parlamentu Europejskiego do Brukseli lub Strasburga – ufundował
Poseł do Parlamentu Europejskiego prof. Mirosław Piotrowski, trzecią nagrodę – aparat
fotograficzny wręczyła mgr Halina Róg, Przewodnicząca Komisji Międzyzakładowej NSZZ
Solidarność Pracowników Oświaty i Wychowania w Przemyślu, czwartą zaś – tablet – dr hab.
Andrzej Juszczyk, prof. PWSW, Dyrektor Instytutu Humanistycznego PWSW. Wszyscy
uczestnicy konkursu otrzymali upominki z Logo Solidarności od Przewodniczącej Komisji
Międzyzakładowej NSZZ Solidarność Pracowników Oświaty i Wychowania w Przemyślu – mgr
Haliny Róg, specjalnie zamówione na tę okazję oraz drobne prezenty od Radnego Miasta
Przemyśla mgra Macieja Kamińskiego.
Udział i zwycięstwo w konkursie jest nie tylko sukcesem ucznia, ale również jego nauczyciela,
którzy także włożyli wiele trudu w przygotowanie swoich podopiecznych, należą do nich: mgr
Małgorzata Jakubowska, mgr Joanna Hrynkiewicz, mgr Małgorzata Szmuc oraz mgr Agnieszka
Wojtaszek.
Przed zmaganiami konkursowymi wszyscy zebrani obejrzeli ciekawy i oryginalny program
poetycko-muzyczny poświęcony „35-leciu NSZZ Solidarność”, przygotowany przez uczniów
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 w Przemyślu pod kierunkiem mgr
Lucyny Gajdy. Koordynatorami konkursu były dr Elżbieta Dybek i mgr Lucyna Gajda. Nad
organizacją konkursu czuwała Pani Anna Pragłowska, Sekretarz Instytutu Humanistycznego
PWSW. Pomocą służyli również studenci III roku kierunku Historia: Olha Makukh, Iadviga
Luhvinets, Bazyli Bondarchuk oraz Marcin Pudło.
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